
Preisliste 
Aktuelle Preisliste für Dienstleistungen sowie auch die Schutzgebühren.      

Nicht aufgeführte Preise erfahren Sie auf Anfrage.  

 

 Leistung/Beschreibung Einheit Betrag Für 

Mitglieder 

101 Schutzgebühr Hund 1 350,00 € 350,00 € 

102 Übereignung eines Hundes an den Verein 1 Ab 50,00 € Ab 50,00 € 

110 Unterbringung eines Hundes bis 50cm 

Schulterhöhe 

1 Tag 20,00 € 16,00 € 

111 Unterbringung eines Hundes über 50cm bis 65cm 

Schulterhöhe 

1 Tag 25,00 € 20,00 € 

112 Unterbringung eines Hundes über 65cm 

Schulterhöhe 

1 Tag 30,00 € 24,00 € 

121 Schutzgebühren für reinrassige Hunde nach 

Absprache 

   

122 Schutzgebühr Katze 1  150,00 € 150,00 € 

201 Schutzgebühren für reinrassige Katzen nach 

Absprache 

   

202 Übereignung einer Katze an den Verein 1 Ab 50,00 € Ab 50,00 € 

211 Unterbringung einer Katze 1 Tag 10,00 € 8,00 € 

310 Unterbringung Nager 1 Tag 5,00 € 4,00 € 

311 Unterbringung Kanarienvogel/Wellensittich 1 Tag 3,00 € 2,00 € 

312 Unterbringung Exoten, Papageien, Reptilien nach 

Absprache 

   

313 Schutzgebühr Kanninchen, weiblich oder 

unkastriert 

1 25,00 € 25,00 € 

314 Schutzgebühr Kanninchen, kastriert 1 40,00 € 40,00 € 

315 Schutzgebühr Meerschweinchen, weiblich oder 

unkastriert 

1 25,00 € 25,00 € 

316 Schutzgebühr Meerschweinchen, kastriert 1 35,00 € 35,00 € 

320 Zuschlag artgeschützte Tiere (Fundtier) 1 Tag 10,00 € 10,00 € 

501 Abholung eines Tieres inkl. Fahrkosten 1 

Stunde 

65,00 € 65,00 € 

502 Nachtzuschlag Abholung eines Tieres (17-8 Uhr) 1 

Stunde 

65,00 € 65,00 € 

503 Quarantänezuschlag 1 Tag 20,00 € 20,00 € 

 

Alle Preise sind Bruttopreise. Diese Preisliste ist gültig durch Beschluss des Vorstandes vom 

24. September 2016 und ersetzt alle älteren Preislisten. Einheiten sind Mindesteinheiten und 

werden pro angefangene Einheit voll berechnet. Alle Kosten sind nach Aufforderung sofort 

bar oder mit EC-Karte zu begleichen. Der Verein behält sich bei Nichtzahlung das 

Eigentumsrecht bzw. das Rückbehaltungs- und Pfandrecht vor. 


